

## **5. Ansøgning om støtte til sikker skolevej til Ellebjerg Skole (2010-67519)**

I samarbejde med elever, forældre og opzoomerne søger Ellebjerg Skole om støtte til at skabe en mere sikker skolevej for eleverne på Ellebjerg Skole ved at opsætte et hegn.

Der søges om 54.375 kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Bymiljøudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Sikker Skolevej til Ellebjerg Skole ikke støttes

### **Problemstilling**

Ellebjerg Skole ønsker at sætte ind i forhold til de elever, der bor omkring Mozarts plads, Mozartsvej, Borgmester Christiansens Gade mm. Ved at anlægge en sti ønsker man at skabe en mere sikker skolevej for disse elever.

Derfor ønsker man en sti ind over skolens idrætsanlæg foran skolen. Stien ønskes 2-3 meter bred og beliggende fra det eksisterende skel/hegn og hen til skolehaverne. Mod idrætsanlægget opsættes et nyt hegn. Det er dette hegn, der søges penge til.

Se Bilag – hvor kort over stien er vedlagt.

Ellebjergs skole samarbejder med elever, forældre og opzoomerne og stiller med frivilligt arbejde til anlæg og beplantning af stien.

Ellebjerg skole søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 54.375 kr. til anlæg af hegn.

### **Løsning**

Ansøgningen har været behandlet i Bymiljøudvalget, som indstiller at Lokaludvalget afviser ansøgningen. Umiddelbart er det ansøgte beløb for højt i forhold til de midler Lokaludvalget har. Samtidig mener Bymiljøudvalget, at projektet er en kommunal anlægsopgave. Bymiljøudvalget vil dog meget gerne gå i dialog med skolen om, at få finansieret hegnet fra anden side. Bl.a. vil udvalget være behjælpelige med at skrive støttebreve, f.eks. til Sikre Skoleveje. Efter dialog med skolen, kunne det også være muligt at bevilge et mindre beløb.

### **Økonomi**

Såfremt Lokaludvalget beslutter at følge Bymiljøudvalgets indstilling, har indstillingen ingen økonomiske konsekvenser for Lokaludvalgets puljemidler.

### **bilag**

**Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 10.06.2010**

Indstilling godkendt

